
WYTYCZNE 

STAROSTY SŁUPSKIEGO - SZEFA OBRNY CYWILNEJ POWIATU 

z dnia 31 stycznia 2012r 

do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2012 roku na terenie powiatu słupskiego 

 

Na podstawie art. 17 ust. 4 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późno zm.), w związku  

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 

850) oraz wytycznych Szefa Obrony Cywilnej kraju z dnia 12 grudnia 2011r. i Planu działania Szefa 

Obrony Cywilnej Województwa Pomorskiego dziedzinie obrony cywilnej w 2012r. określa się poniższe 

wytyczne do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2012 roku na terenie powiatu słupskiego.  
 

ZASADNICZYM CELEM DZIAŁANIA OBRONY CYWILNE 

w 2012 roku będzie: 
 

Doskonalenie mechanizmów systemu ochrony ludności w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa, w tym w zakresie ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach, współdziałania podmiotów 

realizujących zadania ochrony ludności w czasie pokoju, a także dążenie do zapewnienia warunków 

realizacji zadań w sytuacjach katastrof naturalnych, klęsk żywiołowych oraz zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny.  
 

GŁÓWNY WYSIŁEK REALIZACJI ZADAŃ OBRONY CYWILNEJ 

w 2012 roku skoncentrowany będzie na: 

 kontynuowaniu procesu przebudowy systemu ochrony ludności pod kątem aktualnych wyzwań; .  

 doskonaleniu współpracy z Siłami Zbrojnymi RP na rzecz ochrony ludności;  

 integracji przedsięwzięć z zakresu obrony cywilnej z planami zarządzania kryzysowego poprzez 

realizację wytycznych w sprawie zasad opracowania planu obrony cywilnej powiatu i gmin;  

 doskonaleniu organizacji ewakuacji ludności, zwierząt i mienia na wypadek masowego zagrożenia;  

 upowszechnianiu zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym poprzez realizację 

szkoleń z zakresu powszechnej samoobrony; 

 doskonaleniu współpracy z organizacjami pozarządowymi w odniesieniu do zadań z zakresu 

ochrony ludności i obrony cywilnej;  
 

W celu zapewnienia wysokiego poziomu przygotowań obrony cywilnej w 2012 roku należy:  
 

1. w zakresie organizacyjnym i normatywno - prawnym:  

a. dążyć do pozyskiwania środków, także w ramach realizacji programów wspomagających system 

bezpieczeństwa obywateli, 

b. określić kierunki działania w dziedzinie obrony cywilnej w powiecie,  

c. doskonalić procedury współpracy administracji samorządowej z podmiotami przewidzianymi do 

realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej, 

d. doskonalić istniejące procedury koordynacji zadań obrony cywilnej realizowanych przez 

organizacje pozarządowe, 

e. kontynuować współpracę z organami wojskowymi na rzecz realizacji zadań obrony cywilnej, 



f. dokonać aktualizacji wykazów instytucji państwowych, przedsiębiorców i innych podmiotów oraz 

społecznych organizacji ratowniczych, przewidzianych do prowadzenia przygotowań i realizacji 

przedsięwzięć w zakresie obrony cywilnej.  
 

2. w zakresie planowania i ratownictwa:  

a. kontynuować proces związany z planowaniem obrony cywilnej z uwzględnieniem korelacji tego 

procesu z innymi planami obejmującymi sferę ochrony ludności, 

b. dokonać aktualizacji oceny zagrożeń oraz określić sposoby zapobiegania tym zagrożeniom.  

c. doskonalić plany ewakuacji ludności, zgodnie z wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 17 

października 2008 r. w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt i mienia na wypadek masowego 

zagrożenia, 

d. przeprowadzić analizę struktur oraz wyposażenia formacji obrony cywilnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem stanów osobowych i faktycznych możliwości ich wykorzystania, 

e. opracować ocenę stanu przygotowań obrony cywilnej za 2011 r. według wytycznych Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju z dnia 10 lipca 2009 r. w sprawie opracowywania oceny stanu 

przygotowań obrony cywilnej w powiecie i gminach, 

f. opracować plany obrony cywilnej powiatu i gmin zgodnie z wytycznymi Szefa obrony Kraju z dnia 

27 grudnia 2011r., 
 

3. w zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania:  

a. doskonalić powiatowy i gminne systemy wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania              

o zagrożeniach, w tym formy informowania obywateli o możliwych zagrożeniach, 

b. utrzymywać w stałej sprawności system alarmowania ludności oraz doskonalić system 

zarządzania z wykorzystaniem sieci łączności radiotelefonicznej, 

c. prowadzić stały monitoring potencjalnych zagrożeń lokalnych, 

d. doskonalić plany współdziałania jednostek organizacyjnych wchodzących w skład systemu 

wykrywania i alarmowania, 

e. doskonalić, przy wykorzystaniu normy ATP-45B, znajomość procedur prognozowania skażeń         

i wymiany informacji, w tym podczas treningów systemu powszechnego ostrzegania wojsk oraz 

ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami z powietrza i skażeniami oraz sytuacji zagrożeń 

Bronią Masowego Rażenia (BMR) oraz środkami stosowanymi podczas ataków terrorystycznych, 

f. doskonalić procedury przekazywania informacji o zagrożeniach, w tym ostrzeżeń i alarmów            

o niebezpieczeństwie oraz współpracę z mediami, w szczególności na poziomie lokalnym, w zakresie 

upowszechniania sygnałów alarmowych i sposobów zachowania się ludności po ich usłyszeniu, 
 

4. w zakresie szkolenia:  

a. realizować proces szkolenia zgodnie z wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia                

21 kwietnia 2009 r. w sprawie zasad organizacji i sposobu przeprowadzania szkoleń z zakresu 

ochrony ludności i obrony cywilnej, 

b. doskonalić proces szkolenia, w tym w zakresie upowszechniania międzynarodowego prawa 

humanitarnego oraz ochrony dóbr kultury przed zagrożeniami.  

c. kontynuować szkolenie obsad zespołów i elementów organizacyjnych ewakuacji na wszystkich 

szczeblach organizacyjnych, 

d. w szkoleniu doskonalącym kadr szczególną uwagę zwrócić na znajomość procedur związanych        

z prognozowaniem skażeń i zniszczeń oraz powstałych strat wskutek użycia środków rażenia,      



w tym BMR, 

e. dążyć do zwiększenia aktywności obywateli w zakresie powszechnej samoobrony ludności.  

f. realizować programy edukacyjne adresowane do dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w zakresie zapobiegania i reagowania na zagrożenia, 
 

5. w zakresie zabezpieczenia logistycznego i infrastruktury technicznej:  

a. kontynuować racjonalną gospodarkę sprzętem obrony cywilnej, a także pozyskiwanie sprzętu 

niezbędnego do likwidacji skutków klęsk żywiołowych, 

b. utrzymywać sprzęt obrony cywilnej w pełnej sprawności technicznej poprzez prowadzenie 

konserwacji, napraw, remontów i legalizacji. Sprzęt zużyty i nieprzydatny, szczególnie w 

obszarze rozpoznania skażeń, łączności, indywidualnych środków ochrony przed skażeniami, 

należy wycofywać zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

c. aktualizować wykaz sprzętu i urządzeń, który może być wykorzystany do usuwania skutków 

katastrof naturalnych i klęsk żywiołowych na obszarze powiatu i gmin, 

d. dokonać analizy potencjalnych potrzeb w zakresie użycia agregatów prądotwórczych, 

szczególnie w odniesieniu do obywateli, których funkcje życiowe są podtrzymywane przy pomocy 

urządzeń zasilanych prądem elektrycznym, 

e. doskonalić procedury postępowania na rzecz zapewnienia środków niezbędnych do przetrwania 

ludności w sytuacji wystąpienia zagrożenia.  

f. przeprowadzić analizę istniejących budowli ochronnych odnośnie możliwości ich wykorzystania        

w czasie zagrożeń oraz aktualizować bazę danych w tym zakresie, 

g. doskonalić tryb przygotowania środków transportu oraz doraźnych miejsc bytowania niezbędnych 

do realizacji procesu ewakuacji.  

h. Dążyć do zabezpieczenia obiektów użyteczności publicznej w awaryjne źródła energii oraz wodę. 
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